22 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO I Nº170 FORT ALEZA, 09 DE SETEMBRO DE 2010

RESULTADO

EDITAL PONTINHOS DE CULTURA
O SECRETÁRIO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar pública a relação dos Habilitados e Inabilitados na primeira fase

(Habilitação – Análise de Documentos) no Edital Prêmio Mais Cultura de Apoio às Biblioteca Comunitárias .

 PROPONENTE PROJETO MUNICÍPIO SITUAÇÃO

1 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA PARTILHANDO VIDA – LEITURA VIVA JUAZEIRO DO NORTE HABILITADO

 ACPVIDA

2 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE MANUEL FERREIRA  VERAS BIBLIOTECA PEDRO TELES BARROQUINHA HABILITADO

3 SOCIEDADE DE APOIO À FAMÍLIA CARENTE-SOAFAMC MALA DA FANT ASIA CRATO HABILITADO

4 CONSELHO DE PAIS DE CAMPOS SALES BIBLIOTECA COMUNITÁRIA UNIVERSO DO CAMPOS SALES HABILITADO

  SABER

5 ONG HISTÓRIA VIV A ADOTE UM LEITOR INDEPENDÊNCIA HABILITADO

6 ONG SÃO FRANCISCO  CAMOCIM HABILITADO

7 CENTRO COMUNITÁRIO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO  BREJO SANTO HABILITADO

 DO MUNICÍPIO DE BREJO SANTO – ASCCOMBOJA

8 PROJETO DE APOIO À CRIANÇA CARENTE DE CANTINHO DOS SONHOS IT  APIÚNA HABILITADO

 PALMATÓRIA

9 CEPAM – CENTRO DE ENSINO E DE PESQUISA DO  MORADA NOVA HABILITADO

 PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, CULTURAL E

 AMBIENTAL DE MORADA NOVA

10 FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL  ARCA BIBLIOTECA COMUNITÁRIA ARCA DA ALT ANEIRA HABILITADO

  LEITURA

11 GRUPO DE APOIO COMUNITÁRIO, ECONÔMICO E   SOCIAL BIBLIOTECA COMUNITÁRIA VEREDAS  DA SENADOR POMPEU HABILITADO

 BONFINENSE – GACESB LEITURA

12 UNIÃO DO POVO DE SANTA EDWIGES BIBLIOTECA LGBTT ARTE DE AMAR FORT ALEZA HABILITADO

13 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO CARAPIÓ  ITATINGA HABILITADO

14 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVO HORIZONTE BIBLIOTECA COMUNITÁRIA FONTE DO SABER TURURU HABILITADO

 LTDA

15 CONSELHO BENEFICENTE DE CRIANÇAS E CONSTRUINDO CIDADANIA ATRAVÉS  DA LAVRAS DA MANGABEIRA HABILITADO

 TRABALHADORES CARENTES DE QUITAIÚS – COBEC LEITURA

16 ONG CANDEEIRO DAS TRILHAS BIBLIOTECA CHAPÉU VERDE BARBALHA HABILITADO

17 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE KENNEDY BIBLIOTECA   POPULAR ITINERANTE GUARACIABA DO NORTE HABILITADO

  ENCONTRO COM A CULTURA

18 ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS DO RECICRIANÇA BIBLIOTECA LIVROLIVRE ARACATI HABILITADO

19 CONSELHO SÃO JOSÉ DO REINO BIBLIOTECA COMUNITÁRIA CL PROF. FORT ALEZA HABILITADO

  LEÔNIDAS MAGALHÃES

20 INSTITUTO ARTE E, CIDADANIA, EDUCAÇÃO, SAÚDE, LER PRA VALER FORT ALEZA HABILITADO

 SOLIDARIEDADE – ACESSO

21 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DOS COMERCIANTES DO QUEM SABE, SABE FORTALEZA HABILITADO

 GRANDE BOM JARDIM

22 ASSOCIAÇÃO INTEGRANDO E CONSTRUINDO O  PACAJUS HABILITADO

 CONHECIMENTO – AICC

23 ASSOCIAÇÃO CRISTÃ, EDUCATIVA E CULTURAL – CEEU  MARANGUAPE HABILITADO

24 GRUPO BAILARINOS DE CRISTO, AMOR E DOAÇÕES – BIBLIOTECA   COMUNITÁRIA CULTURA VIV A BELA VISTA HABILITADO

 BCAD

25 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIADOS MORADORES DE BIBLIOTECA COMUNITÁRIA PROFA. MARIA CRUZ HABILITADO

 LAGOA DOS MONTEIROS MARQUES DE SOUSA

26 INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO DA  PACA  TUBA INABILITADO

 CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – INSTITUTO DICA

Fortaleza, 03 de setembro de 2010.

Márcio Freitas
ASSESSOR JURÍDICO

***  ***  ***

RESULTADO
EDITAL PONTINHOS DE CULTURA

O SECRETÁRIO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar pública a relação dos Habilitados e Inabilitados na primeira fase

(Habilitação – Análise de Documentos) no Edital Pontinhos de Cultura .

 PROPONENTE   PROJETO MUNICÍPIO SITUAÇÃO

1 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE VALORIZAÇÃO À VIDA  FORTALEZA HABILITADO

2 ASSOCIAÇÃO CHORÓ MAIS   CAVALINHO DE PAU CHOROZINHO HABILITADO

3 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA CURUMINS DO SERTÃO NA MIRADO ECA: CRIANÇAS E FARIAS BRITO HABILITADO

    ADOLESCENTES TAMBÉM FAZEM CULTURA

4 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE ASSISTÊNCIA AOS  CANINDÉ HABILITADO

 MORADORES DO BAIRRO SANTA LUZIA

5 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE CAIANA – ACCAS ONDAS DA LEITURA E INFORMÁTICA BARREIRA HABILITADO

6 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE ENGENHEIRO PONTINHO DE CULTURA    CULTIVANDO VIDA SENADOR POMPEU HABILITADO

 JOSÉ LOPES – ACEJOL   E ARTE NO SEMI-ÁRIDO

7 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MOITINGA ZABUMBÁ UBAJARA HABILITADO

8 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO GUARANI  CAMPO SALES HABILITADO

9 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO PARQUE JERUSALÉM  FORTALEZA HABILITADO

10 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES DO  HIDROLÂNDIA HABILITADO

 DISTRITO DE BETÂNIA E ADJACÊNCIAS – ACMDB

11 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DOS COMERCIANTES DO VIVER COM ALEGRIA FORT  ALEZA HABILITADO

 GRANDE BOM JARDIM

12 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA MANDU   LADINO DOS  PENTECOSTE HABILITADO

 ASSENTADOS DE BARRA DO LEME

13 ASSOCIAÇÃO CULTURAL AÇÃO E FÉ DA BARRINHA –  TABULEIRO DO NORTE HABILITADO

 ACAFEB

14 ASSOCIAÇÃO CUL  TURAL ARTÍSTICA E ECOLÓGICA DE  QUIXADÁ HABILITADO

 QUIXADÁ – ACAEC

15 ASSOCIAÇÃO CULTURAL FILHOS DA TERRA MÚSICA DE  PERCUSSÃO IRACEMA HABILITADO

16 ASSOCIAÇÃO CULTURAL MILHO VERDE  QUIXADÁ HABILITADO

17 ASSOCIAÇÃO CULTURAL SOLIDARI  EDADE E ARTE –  FORTALEZA HABILITADO

 SOLAR

18 ASSOCIAÇÃO DE APOIO À CRIANÇA E ADOLESCENTE  ACARAÚ HABILITADO

 DE PIRANHAS – ACAPI

19 ASSOCIAÇÃO DE ARTESÃOS DE JUAZEIRO DO NORTE PONTO DE CULTURA MESTRE NOZA JUAZEIRO DO NORTE HABILITADO

20 ASSOCIAÇÃO DE CINEMA E VÍDEO DE QUIXADÁ – ACVQ  QUIXADÁ HABILITADO

21 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DA SABIAGUABA O OLHO DA LATA SABIAGUABA HABILITADO

22 ASSOCIAÇÃO DE MULHERES ERERENSES – AME FORTALECIMENTO MUSICAL – ERERÊ HABILITADO

    MUSICALIZAÇÃO

23 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DE PESSOAS ESPECIAS BRINCAR E APRENDER QUIXADÁ HABILITADO

 DE QUIXADÁ